

MAPA COMPARATIVO CONSOLIDADO																
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	COTAÇÕES - VALOR UNITÁRIO													Referência adotada	Custo unitário estimado
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	Placa em PVC expandido com espessura mínima de 2mm e inscrição, conforme modelo a ser apresentado juntamente com a Ordem de Serviço, impressa com tecnologia UV com fita dupla face de alta performance para fixação eloiu com cordão para fixação com garras em PVC.	R\$ 124,00	R\$ 150,00	R\$ 221,00											MEDIANA	R\$ 150,00
2	Placa para identificação de fachada externa em base de metalon de 25x25, galvanizado, parede 18, revestido com ACM, com logomarca de Tribunal e letreiros completos em acrílico (espessura de 6 mm)	R\$ 750,00	R\$ 600,00	R\$ 345,00		R\$ 500,00									MEDIANA	R\$ 550,00
3	Placa de inauguração em acrílico, espessura 3 mm, med. 60 cm x 40 cm, com adesivo transparente chapado branco, fixado com 4 prolongadores de alumínio de 2cm e 1", buchas n.º 6 e parafusos Philips				R\$ 418,53			R\$ 420,00							MÉDIA	R\$ 419,27
4	Placa de sinalização de trânsito em chapa galvanizada Z2, com adesivo de alta resistência, tipo 3M ou Arlon, medindo 50cm (altura) x 30cm (base), fixado na parte superior de um poste em aço galvanizado de 3m com 2", pintado de preto	R\$ 369,00		R\$ 284,00		R\$ 247,50									MÉDIA	R\$ 300,17
5	Placa fotoluminescente, fabricada em PVC, antichamas, para identificação de rotas de fuga e outros, atendendo a NBR 13434. Com fita dupla face. Símbolos, formas, dimensões, cores, largura e altura conforme NBR 13434	R\$ 260,00			R\$ 697,55					R\$ 396,67					MEDIANA	R\$ 306,67
6	Letra em chapa galvanizada, com fixadores, preparada com zarcão e pintada de preto fosco automotivo, para fixação em fachada de prédio. Largura máxima: 35 cm. Altura máxima: 35 cm					R\$ 141,85					R\$ 120,00		R\$ 122,80		MÉDIA	R\$ 128,12
7	Placa institucional de identificação em aço inox 304 escovado, com espessura de 1,5 mm, recortada nas dimensões 200mmx40mm (compr. x alt.) com inscrição de texto em baixo relevo e com tinta automotiva na cor preto definido conforme modelo a ser apresentado juntamente com a Ordem de Serviço. Com fita dupla face para fixação debaixo de cada qual das fotos dos EX-PRESIDENTES na GALERIA DOS PRESIDENTES I				R\$ 158,24			R\$ 109,33				R\$ 230,00		R\$ 196,00	MEDIANA	R\$ 176,62

(Apenas aqueles considerados para cálculo do custo estimado)

CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	OR UNITARIO ESTIM.	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Placa em PVC expandido com espessura mínima de 2mm e inscrição, conforme modelo a ser apresentado juntamente com a Ordem de Serviço, impressa com tecnologia UV com fita dupla face de alta performance para fixação eloi com cordão para fixação com garras em PVC.	METRO QUADRADO	R\$ 150,00	100 R\$ 15.000,00
2	Placa para identificação de fachada externa em base de metalon de 25x25, galvanizado, parede 18, revestido com ACM, com logomarca do Tribunal e letreiros completos em acrílico (espessura de 6 mm)	METRO QUADRADO	R\$ 550,00	200 R\$ 110.000,00
3	Placa de inauguração em acrílico, espessura 3 mm, med. 60 cm x 40 cm, com adesivo transparente chapado branco, fixado com 4 prolongadores de alumínio de 2cm e 1", buchas n.º 6 e parafusos Philips	UNIDADE	R\$ 419,27	40 R\$ 16.770,80
4	Placa de sinalização de trânsito em chapa galvanizada Z2, com adesivo de alta resistência, tipo 3M ou Arlon, medindo 50cm (altura) x 30cm (base), fixado na parte superior de um poste em aço galvanizado de 3m com 2", pintado de preto	UNIDADE	R\$ 300,17	60 R\$ 18.010,20
5	Placa fotoluminescente, fabricada em PVC, antichamas, para identificação de rotas de fuga e outros, atendendo a NBR 13434. Com fita dupla face. Símbolos, formas, dimensões, cores, largura e altura conforme NBR 13434	METRO QUADRADO	R\$ 396,67	28 R\$ 11.106,76
6	Letra em chapa galvanizada, com fixadores, preparada com zarcão e pintada de preto fosco automotivo, para fixação em fachada de prédio. Largura máxima: 35 cm. Altura máxima: 35 cm	UNIDADE	R\$ 128,12	130 R\$ 16.655,60
7	Placa institucional de identificação em aço inox 304 escovado, com espessura de 1,5 mm, recortada nas dimensões 200mmx40mm (comp. x alt.) com inscrição de texto em baixo relevo e com tinta automotiva na cor preto definido conforme modelo a ser apresentado juntamente com a Ordem de Serviço. Com fita dupla face para fixação debaixo de cada qual das fotos dos EX-PRESIDENTES na GALERIA DOS PRESIDENTES I	UNIDADE	R\$ 176,62	35 R\$ 6.181,70
				VALOR TOTAL: R\$ 193.725,06

SÃO LUIS, 13 de novembro de 2023

CLÁULUS MARCIO BRITO MELO
SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS